

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, phổ biến về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 152-KH/UBKTTU ngày 16/02/2023 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy về “Tuyên truyền, phổ biến về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng năm 2023”, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức và hành động của cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra trong toàn Đảng bộ Khối về vị trí, vai trò, sự cần thiết phải đổi mới và tăng cường tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng trong tình hình mới; giúp cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lao động tiếp cận được thông tin chính xác về chủ trương, chính sách, nhiệm vụ, giải pháp và kết quả công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Đảng.

2. Yêu cầu

Xác định rõ chức năng, nhiệm vụ của ủy ban kiểm tra cấp ủy trong việc triển khai và tham mưu cấp ủy triển khai thực hiện các quy định về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật Đảng. Việc tuyên truyền phải bám sát đường lối, quan điểm, quy định, các nguyên tắc Đảng và sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, bảo đảm khách quan, chính xác, kịp thời; tạo sự đoàn kết, thống nhất, tăng cường kỷ cương, kỷ luật Đảng và phục vụ hiệu quả nhiệm vụ chính trị, chuyên môn, sản xuất kinh doanh và công tác xây dựng Đảng của đơn vị.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Các văn bản chỉ đạo, quy định, hướng dẫn của Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Đảng

Tập trung tuyên truyền, phổ biến các văn bản về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Đảng được Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Ủy ban Kiểm tra Trung ương ban hành từ sau Đại hội XIII của Đảng đến nay:

1.1. Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng; Hướng dẫn số 02-HD/TW ngày 09/12/2021 của Ban Bí thư hướng dẫn thực hiện một số nội dung Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật Đảng.

1.2. Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng; Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 của Ban Bí thư hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng.

1.3. Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về những điều đảng viên không được làm; Hướng dẫn số 02-HD/UBKTTW ngày 29/11/2021 về thực hiện Quy định những điều đảng viên không được làm.

1.4. Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XIII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” và Kế hoạch số 03-KH/TW ngày 01/12/2021 của Bộ Chính trị về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XIII).

1.5. Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về Chiến lược kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030 và Kế hoạch thực hiện Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030.

1.6. Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm; Hướng dẫn số 05-HD/UBKTTW ngày 22/11/2022 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương về thực hiện một số điều trong Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm.

1.7. Quyết định số 89-QĐ/TW ngày 01/12/2022 của Ban Bí thư về ban hành quy trình kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng, giải quyết tố cáo, khiếu nại, kỷ luật đảng của cấp ủy tỉnh và tương đương đến cơ sở.

1.8. Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập; Hướng dẫn số 03-HD/UBKTTW ngày 03/11/2022 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương về hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập...

1.9. Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 17/11/2022 Hội nghị lần thứ sáu của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo, cầm quyền của Đảng đối với hệ thống chính trị trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 12-KH/TW ngày 28/11/2022 của Bộ Chính trị về thực hiện Nghị quyết lần thứ sáu của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

1.10. Quyết định số 35-QĐ/TW ngày 15/10/2021 của Bộ Chính trị về ban hành Quy trình giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

1.11. Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

1.12. Kết luận số 14-KL/TW ngày 22/9/2021 của Bộ Chính trị về chủ trương khuyến khích và bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung.

1.13. Quyết định số 354-QĐ/UBKTTW ngày 22/12/2021 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương về ban hành các quy trình thực hiện kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng.

1.14. Thông báo số 20-TB/TW ngày 08/9/2022 của Bộ Chính trị về chủ trương bố trí công tác đối với cán bộ thuộc diện Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý sau khi bị kỷ luật.

1.15. Tiếp tục tuyên truyền các văn bản quan trọng về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Đảng đang triển khai thực hiện: **(1)** Quy định số 85-QĐ/TW ngày 23/5/2017 của Bộ Chính trị về kiểm tra, giám sát việc kê khai tài sản của cán bộ thuộc diện Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý. **(2)** Quy định số 86-QĐ/TW ngày 01/6/2017 của Bộ Chính trị về giám sát trong Đảng. **(3)** Hướng dẫn số 02-HD/UBKTTW ngày 12/9/2017 về hướng dẫn thực hiện Quy định số 86-QĐ/TW ngày 01/6/2017 của Bộ Chính trị. **(4)** Quy định số 109-QĐ/TW ngày 03/01/2018 của Ban Bí thư về công tác kiểm tra của tổ chức đảng đối với việc rèn luyện đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên. **(5)** Quy định số 01-QĐi/TW ngày 10/5/2018 của Bộ Chính trị về trách nhiệm và thẩm quyền của UBKT trong công tác phòng, chống tham nhũng. **(6)** Quy định số 195-QĐ/TW ngày 18/6/2018 của Ban Bí thư về chỉ đạo của UBKT cấp trên đối với UBKT cấp dưới trong công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng. **(7)** Quy định số 11-QĐ/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những kiến nghị phản ánh của nhân dân. **(8)** Quy định số 179-QĐ/TW ngày 25/02/2019 của Bộ Chính trị về chế độ kiểm tra, giám sát công tác cán bộ. **(9)** Quy định số 205-QĐ/TW ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền. **(10)** Quy định số 41-QĐ/TW ngày 03/11/2021 của Bộ Chính trị về miễn nhiệm, từ chức đối với cán bộ. **(11)** Kết luận số 23-KL/TW ngày 10/12/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh luân chuyển cán bộ kiểm tra các cấp sang công tác ở các ngành, các cấp và luân chuyển cán bộ lãnh đạo, quản lý ở các ngành, các cấp về làm công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

Kịp thời quán triệt các quy định mới của Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng được ban hành trong năm 2023 (nếu có).

2. Các văn bản về công tác kiểm tra, giám sát của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

Tiếp tục tuyên truyền các văn bản quan trọng về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật Đảng của Tỉnh đang thực hiện, cụ thể:

2.1. Quyết định số 03-QĐ/TU ngày 27/3/2017 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tổ chức, hoạt động của đoàn kiểm tra, giám sát của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2.2. Quy định số 08-QĐ/TU ngày 14/8/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kiểm tra, giám sát việc kê khai tài sản của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

2.3. Chỉ thị số 41-CT/TU ngày 31/7/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của đảng đối với công tác kiểm tra, giám sát và thanh tra việc quản lý đất đai và đầu tư công.

2.4. Quyết định số 431-QĐ/TU ngày 25/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Quy trình giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng của Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2.5. Quyết định số 750-QĐ/TU ngày 20/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phê duyệt Đề án “*Đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu lực, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát của Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”.

2.6. Quyết định số 873-QĐ/TU ngày 13/01/2023 của Tỉnh ủy về việc ban hành Quy trình kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng của chi bộ trong Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh.

2.7. Chương trình hành động số 17-CTr/TU ngày 26/7/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về Chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030.

2.8. Hướng dẫn số 04-HD/TU ngày 18/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác nhân sự ủy ban kiểm tra tại đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025.

2.9. Quy định số 03-QĐ/UBKTTU ngày 26/12/2022 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy về việc tiếp nhận, xử lý đơn thư, tiếp đảng viên và công dân của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

3. Các văn bản về công tác kiểm tra, giám sát của Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối

3.1. Quy định số 02-QĐ/ĐUK ngày 27/9/2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về kiểm tra, giám sát việc kê khai tài sản của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh quản lý.

3.2. Quy định số 04-QĐ/ĐUK ngày 08/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối về tổ chức, hoạt động của đoàn kiểm tra, giám sát của Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

3.3. Quy định số 06-QĐ/ĐUK ngày 17/02/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về thi đua, khen thưởng công tác kiểm tra, giám sát trong Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh.

3.4. Quyết định số 236-QĐ/ĐUK ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối về ban hành quy trình giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

3.5. Quy định số 02-QĐ/UBKTĐUK ngày 28/4/2017 của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối về tiếp nhận, xử lý đơn thư, tiếp đảng viên và công dân của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

3.6. Quy định số 87-QĐ/UBKTĐUK ngày 08/6/2021 của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối về tổ chức, hoạt động của đoàn kiểm tra, giám sát của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

3.7. Các văn bản khác: **(1)** Chương trình hành động số 13-CTr/ĐUK ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh về “*thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII và Chương trình hành động số 13-CTr/TU ngày 26/01/2022 của Tỉnh ủy về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống,*

biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa””. (2) Kế hoạch số 84-KH/ĐUK ngày 29/6/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về “quản trị, tuyên truyền, triển khai thực hiện Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về Chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030”. (3) Chương trình hành động số 14-CTr/ĐUK ngày 12/8/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về “thực hiện Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về Chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030”. (4) Công văn số 256-CV/ĐUK ngày 11/6/2021 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về thực hiện nghiêm công tác dân số kế hoạch hóa gia đình. (5) Công văn số 528-CV/ĐUK ngày 05/5/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về tăng cường triển khai thực hiện Quy định số 179-QĐ/TW ngày 25/02/2019 của Bộ Chính trị về chế độ kiểm tra, giám sát công tác cán bộ. (6) Kế hoạch số 218-KH/UBKTĐUK ngày 03/3/2022 của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối về “thực hiện Chương trình hành động số 13-CTr/TU ngày 26/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII”. (7) Công văn số 405-CV/UBKTĐUK ngày 17/01/2023 của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về “thực hiện báo cáo số liệu công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng”.

4. Kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của cấp ủy và ủy ban kiểm tra cấp ủy

- Tuyên truyền kết quả thực hiện Chương trình kiểm tra, giám sát toàn khóa, năm 2023 của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và UBKT Tỉnh ủy; Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và UBKT Đảng ủy Khối (khi có chỉ đạo cụ thể).

- Tuyên truyền về công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng của cấp ủy, tổ chức đảng và ủy ban kiểm tra cấp ủy đối với việc chấp hành các chủ trương, đường lối, nghị quyết, chỉ thị, quy định của Đảng và của Nhà nước trong các lĩnh vực; nhất là những vấn đề cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lao động quan tâm như: Công tác kiểm tra, giám sát trong việc đấu tranh phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong quản lý đất đai, đầu tư công; việc phối hợp trong xem xét, xử lý vi phạm trong các cơ quan bảo vệ pháp luật, trong xem xét, xử lý vi phạm của các tổ chức đảng và đảng viên vi phạm...

- Kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 05-KH/UBKTTU ngày 30/11/2020 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy về triển khai Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Bên cạnh việc tuyên truyền về việc xử lý nghiêm minh, quyết liệt đối với vi phạm của tổ chức đảng và đảng viên; cần chú ý việc tuyên truyền về vai trò công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Đảng nhằm phát huy ưu điểm, lấy xây là chính.

- Tuyên truyền về xây dựng Ngành, về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, nghiên cứu các đề tài, đề án, hội thảo khoa học, trao đổi, tọa đàm... phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của ủy ban kiểm tra các cấp.

- Kết quả thực hiện quy chế phối hợp giữa ủy ban kiểm tra cấp ủy với các tổ chức, cơ quan liên quan đến công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng.

5. Những nhân tố điển hình tiên tiến, các phong trào thi đua trong Ngành Kiểm tra Đảng; về truyền thống Ngành Kiểm tra Đảng.

- Tuyên truyền những tấm gương điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua Ngành Kiểm tra; gương người tốt, việc tốt trong quá trình thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Đảng; kết quả và kinh nghiệm trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của Đảng tại cơ sở.

- Tuyên truyền hướng tới kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của Ngành Kiểm tra Đảng như: Kỷ niệm 48 năm ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023); kỷ niệm 133 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1980 - 19/5/2023); kỷ niệm 78 năm Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023); Kỷ niệm 75 năm ngành truyền thống Ngành Kiểm tra Đảng (16/10/1949 - 16/10/2023); Kỷ niệm 60 năm ngành thành lập tỉnh Quảng Ninh (30/10/1963 - 30/10/2023)...

- Khuyến khích các tổ chức cơ sở đảng chủ động đặt mua Tạp chí Kiểm tra của Ủy ban Kiểm tra Trung ương để trang bị hàng tháng cho cấp ủy, ủy ban kiểm tra cấp ủy; góp phần nâng cao hiệu quả, chất lượng thông tin tuyên truyền trong Ngành Kiểm tra Đảng.

III. PHƯƠNG PHÁP, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Phương pháp, hình thức tuyên truyền, phổ biến

- Quán triệt triển khai trực tiếp thông qua các hội nghị của cấp ủy, ủy ban kiểm tra, qua sinh hoạt chi bộ thường kỳ, sinh hoạt chi bộ theo chuyên đề và các hình thức phù hợp khác tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp...

- Đăng tải các nghị quyết, văn bản chỉ đạo về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng (tại Phần II kế hoạch này) lên Cổng Thông tin điện tử, Trang tin điện tử... của ngành, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp để phổ biến, tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lao động.

- Tích cực hưởng ứng, tham gia viết tin, bài viết tuyên truyền về công tác triển khai, kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng của cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra cấp ủy cơ sở để đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử, Trang tin điện tử của Ngành kiểm tra Đảng, của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tạp chí kiểm tra Đảng và phương tiện thông tin đại chúng khác...

- Tổ chức Hội thi Cán bộ kiểm tra giỏi năm 2023 (Ban Thường vụ Đảng ủy Khối có kế hoạch riêng).

2. Thời gian thực hiện: Trong năm 2023.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn cấp ủy, ủy ban kiểm tra cấp ủy cơ sở trong việc thực hiện kế hoạch này. Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối trên cơ sở nhiệm vụ phân công theo dõi các cụm thi đua Đảng ủy Khối chủ động hướng dẫn, giám sát các cấp ủy, ủy ban kiểm tra cấp ủy cơ sở trong triển khai thực hiện, báo cáo kịp thời kết quả về Thường trực Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối.

Các nghị quyết, quy định, văn bản chỉ đạo về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng được đăng tải trên Trang tin điện tử của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh (tại địa chỉ <https://duk.quangninh.gov.vn>), mục Hướng dẫn nghiệp vụ/Văn bản – Tư liệu/Văn bản công tác kiểm tra, giám sát.

2. Các cấp ủy cơ sở và ủy ban kiểm tra cấp ủy cơ sở chủ động tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai tuyên truyền, phổ biến các nội dung trên, đảm bảo hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn tại cơ sở./.

Nơi nhận:

- UBKT Tỉnh ủy (để b/c),
- Thường trực ĐUK (để b/c),
- Phòng NVI UBKT Tỉnh ủy,
- Các đ/c UV UBKT ĐUK,
- Các chi, đảng bộ cơ sở, UBKT cơ sở,
- Lưu VP, UBKT ĐUK.

T/M ỦY BAN KIỂM TRA



Phạm Thị An Linh

